
モールド

モールド コア付
金
pin

コア付
金
pin

Apple

Apple

東芝DOS/V

DOS/V

東芝DOS/V

DOS/V

東芝DOS/V

DOS/V

各社

2重シールド

2重シールド

※1特注可能

※1特注可能

KRS-9F25F02K
KRS-9M25F02K特注可能 KRS-9F25F02K・

KRS-9M25F02Kを除く特注不可

特注不可

対 応 機 種 品 　 番 税抜価格ケーブル長

ケーブル長

特 　 　 長  ・ 仕 　 　 様

RS-232Cケーブル　Macintosh対応（シリアルポート/モデム・TA用）

T1
Macintosh本体(ミニDIN8pin)とモデム
等の周辺機器(DCE)を接続するケーブル。
(キヤノン製MNPモデムケーブルJTD002準拠)

KRS-405M1K 1.5m ￥2,600

モデム･TA用結線

ミニDIN8pin
オス

D-sub25pin
オス
ミリネジ
(M2.6)

1
2
3
4
5

7

フレーム

2
3
4
5

7
8
20
フレーム

シールド

対 応 機 種 品 　 番 税抜価格ケーブル長 特 　 　 長  ・ 仕 　 　 様

RS-232Cケーブル　Macintosh対応（シリアルポート/XYプロッタ・シリアルプリンター・データ通信用）

T1
Macintosh本体(ミニDIN8pin)とXY
プロッタ・シリアルプリンターを接続する際に、
またMacintosh本体と他のパソコン
(PC-9821/9800、IBM5550等)を接続
しデータ転送をする際に(キヤノン製クロス
ケーブルJCRC01準拠)使用するケーブル。

KRS-406M2K 2m

ー

ー

ー

ー

0.2m

0.2m

￥3,500

クロス系結線

ミニDIN8pin
オス

D-sub25pin
オス
ミリネジ
(M2.6)

2
3
4
5

フレーム

2
3
4
5
6
7
8

20
フレーム

シールド

φ5.5mm

φ4.5mm

※詳細は、P.481のインターフェース一覧をご覧ください。

※詳細は、P.481のインターフェース一覧をご覧ください。

Macintosh モデム･TA

パッケージ
サ イ ズ

パッケージ
サ イ ズ

対 応 機 種 品 　 番 税抜価格 特 　 　 長  ・  仕 　 　 様

RS-232C変換アダプタ･ケーブル

A2AD09-9F25F ￥1,600

各社ＤＯＳ/Ｖパソコン、
ＮＥＣ ＰＣ98-ＮＸシリーズ、
東芝Ｊ-3100/3300シリーズ、ＡＸパソコン

＜AD09-9F25F＞
ＲＳ-232Ｃストレートケーブル（Ｄ-ｓｕｂ25ｐｉｎオス・オス）を
Ｊ-3100用ストレートケーブル（Ｄ-ｓｕｂ25ｐｉｎオス・
9ｐｉｎメス）に変換するためのアダプタ。
このアダプタを使用することにより、
東芝ＰＷＳ5452Ａに準拠。

＜AD09-9M25F＞
Ｄ-ｓｕｂ9ｐｉｎオス・25ｐｉｎメス。ＲＳ-232Ｃ端子（9ｐｉｎ
メス）を標準タイプのＤＯＳ/Ｖパソコンの
ＲＳ-232Ｃ端子（25ｐｉｎ）に変換。

＜AD09-9F25M＞
ＲＳ-232ＣポートでＤ-ｓｕｂ9ｐｉｎオスをＤ-ｓｕｂ25ｐｉｎ
オスに、Ｄ-ｓｕｂ25ｐｉｎメスをＤ-ｓｕｂ9ｐｉｎメスに変換
するアダプタ。

＜AD09-9M25M＞
ＲＳ-232ＣポートでＤ-ｓｕｂ9ｐｉｎメスをＤ-ｓｕｂ25ｐｉｎ
オスに、Ｄ-ｓｕｂ25ｐｉｎメスをＤ-ｓｕｂ9ｐｉｎオスに変換
するアダプタ。

＜KRS-9F25F02K＞
ＤＯＳ/Ｖパソコンのシリアルポート（Ｄ-ｓｕｂ9ｐｉｎオス）
をＤ-ｓｕｂ25ｐｉｎメスに変換するケーブル。

＜KRS-9M25F02K＞
ＤＯＳ/Ｖパソコンのシリアルポート（Ｄ-ｓｕｂ9ｐｉｎメス）
をＤ-ｓｕｂ25ｐｉｎメスに変換するケーブル。

各社DOS/Vパソコン、NEC PC98-NX
シリーズ、東芝J-3100/3300シリーズ、
AXパソコンに対応。

A2AD09-9M25F ￥1,600

A2AD09-9F25M ￥1,650

A2

T1

T1

AD09-9M25M ￥1,650

KRS-9F25F02K ￥1,700

￥1,700

D-sub9pinメス

D-sub25pinメス

DOS/V
パソコン

モデム等

対 応 機 種 品 　 番 税抜価格 特 　 　 長  ・  仕 　 　 様

RS-232Cミニワイヤリング

D-sub9pinメス

D-sub25pinメス

A2

D-sub25pinオス
ミリネジ
(M2.6)

D-sub25pinメス
ミリナット
(M2.6)

ケーブルをストレート結線、リバース結線に
変更するミニワイヤリング。

上部のピン同士を付属のジャンパ線でつなぎ合わせ、
信号の流れを変更。D-sub25pinコネクタのケーブル
の結線をこのアダプタと併用することで、簡単に変更
可能。ジャンパ線とピンは抜き差し可能なので、自由
に接続を変更可能。

D-sub25pinオス
(ミリネジ)

D-sub25pinメス
(ミリナット)

RS-232C機器

KRS-9M25F02K

φ6mm

φ6mm

DOS/V
パソコン

D-sub9pinオス

D-sub25pinメス モデム等

DOS/V
パソコン

DOS/V
パソコン

DOS/V
パソコン

D-sub9pinメス

D-sub25pinオス モデム等

D-sub9pinオス

D-sub25pinオス モデム等

モデム等

D-sub9pinオス

D-sub25pinメス

DOS/V
パソコン

モデム等

パッケージ
サ イ ズ

パッケージ
サ イ ズ

969887 8461624

969887 8461864

969887 8461794

969887 8461934

￥4,000AD10-25
969887 8494084

ジャンパ線をそれぞれのピンに接続することで、思い通りの
結線にすることができます。
中央2列のピンとジャンパージャックを使用して複数のピンの
接続も可能です。

No.1～25までのピンが独立しています。

短絡用ジャンパージャック
左右の回路を短絡（ショート）させます。

D-sub9pinメス
インチネジ
(4-40)

D-sub25pinメス
ミリナット
(M2.6)

シールド

1
2
3
4
5
6
7
8
9

フレーム

1
2
3
4
5
6
7
8
20
22
フレーム

D-sub9pinメス
インチネジ
(4-40)

D-sub25pinオス
ミリネジ/インチネジ
(M2.6)(4-40)

D-sub9pinオス
インチネジ
(4-40)

D-sub25pinメス
ミリナット
(M2.6)

D-sub9pinオス
インチネジ
(4-40)

D-sub25pinオス
ミリネジ/インチネジ
(M2.6)(4-40)

AD09-9F25F

D-sub9pinメス
インチネジ
(4-40)

D-sub25pinメス
ミリナット
(M2.6)

KRS-9F25F02K

AD09-9M25F

D-sub9pinオス
インチネジ
(4-40)

D-sub25pinメス
ミリナット
(M2.6)

KRS-9M25F02K

AD09-9F25M

AD09-9M25M

AD09-9F25F

AD09-9F25M

521

521
弊社WEBサイトへ

検索   521

P.526
製品掲載ページは

RS-232C
ジェンダーチェンジャー
（D-sub系コネクタ）

RS-232Cケーブル・アダプタ 他

https://www.sanwa.co.jp/product/syohin.asp?code=KRS-405M1K
https://www.sanwa.co.jp/product/syohin.asp?code=KRS-406M2K
https://www.sanwa.co.jp/product/syohin.asp?code=AD09-9F25F
https://www.sanwa.co.jp/product/syohin.asp?code=AD09-9M25F
https://www.sanwa.co.jp/product/syohin.asp?code=AD09-9F25M
https://www.sanwa.co.jp/product/syohin.asp?code=AD09-9M25M
https://www.sanwa.co.jp/product/syohin.asp?code=KRS-9F25F02K
https://www.sanwa.co.jp/product/syohin.asp?code=KRS-9M25F02K
https://www.sanwa.co.jp/product/syohin.asp?code=AD10-25



